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Punkt 94: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-G01-14-21

Beslutning

Godkendt.



Punkt 95: Anbefalinger vedr. Bevæg dig for livet

29.09.00-G01-3-23

Resume

Den politiske styregruppe for ”Bevæg dig for livet” skal d. 9. oktober 2023 drøfte og prioritere visionsaftalens udvalgte
indsatser for den sidste periode af aftalen frem til december 2025. Opvækst- og Læringsudvalget skal drøfte fagområdets
indsatser, som spiller ind i Bevæg dig for livets tre hovedspor i aftalen: ”Outdoor”, ”Mødesteder” og ”Børn og unges lige
adgang til foreningslivet”.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Opvækst- og Læringsudvalget drøfter, om midtvejsevalueringen giver anledning til ønske om:

1. justering af eksisterende indsatser.
2. prioritering af nye projekter, målgrupper eller samarbejder, der kan understøtte Bevæg dig for livet-visionen de

kommende 2,5 år.

Sagsfremstilling

Den 19. august 2020 underskrev Faaborg-Midtfyn Kommune en ”Bevæg dig for livet ”-visionsaftale med DGI og DIF.
Parterne har forpligtet sig til at lave en struktureret indsats med henblik på at få kommunens borgere ind i aktive
motionsfællesskaber og øge den fysiske, sociale og psykiske trivsel blandt alle borgere.

Visionsaftalen har fokus på flere målgrupper indenfor de 3 hovedspor – ”Outdoor”, ”Mødesteder” og ”Børn og unges lige
adgang til foreningslivet” – som hver især skal bidrage til at opnå de ambitiøse målsætninger for kommunen. ”Bevæg dig
for livet” og bevægelsesdagsordenen bygger bro til flere af kommunens politikker, visioner og strategier – så ambitionen
om mere aktivitet i tæt samspil med civilsamfundet er indvævet flere steder.

I vinteren 2022/2023 er der afholdt midtvejsevaluering med alle udvalgsformænd, relevante medarbejdere og en
spørgeskemaundersøgelse til foreningslivet. Fra Opvækst- og Læringsudvalget har Lea Haahr deltaget.

Midtvejsevalueringens hovedfund

I bilag 1 angives midtvejsevalueringens overordnede resultater mens bilag 2 giver et strategisk overblik over indsatsen.
Midtvejsevalueringen peger på fire hovedbudskaber for det fremtidige arbejde med Bevæg dig for livet:

Kurs: ”Hold snuden i sporet” på de valgte hovedspor og understøt eksisterende indsatser fx med nye målgrupper og/eller
flere ressourcer til området, så det, der virker, kan skaleres.

Commitment: Styrket fokus på tværfaglige samarbejder både internt og eksternt i kommunen, så der skabes brobygning
og nye samarbejdsformer med borgere, forvaltning og øvrige interessenter.

Kommunikation og synlighed: Øget kommunikation og synlighed om indsatser og aktiviteter i alle retninger: til
politikere, ud til foreninger, til kollegaer og på tværs af fagcentre. En særlig opmærksomhed på at synliggøre eksisterende



tilbud og indsatser til borgerne.

Kapacitet: Der skal være harmoni mellem ambitionsniveau og ressourcer, så de prioriterede indsatser og aktiviteter har de
rette forudsætninger for at lykkes. På den måde kan Bevæg dig for livet-visionen bedst lykkes med at understøtte
Udviklingsstrategiens målsætninger.

Særligt for Opvækst- og Læringsudvalget

Som det angives i bilag 1, har der i den første aftaleperiode af Bevæg dig for livet (2020-23) på Opvækst- og
Læringsudvalgets område været videreført og igangsat en række aktiviteter i dagtilbud, skoler og afdelingen Forebyggelse
og Sundhed, der kan understøtte realisering af aftalens visioner. Derudover gælder det, at:

De fleste idræts- og bevægelsesaktiviteter i skoler og særligt dagtilbud er igangsat og drevet lokalt
Fælles målsætninger og indsatser til idræts-, bevægelses- eller foreningsaktivitet udspringer typisk af
sektorlovgivning
Området indgår i tværgående indsatser til fremme af sunde fritidsaktiviteter for alle børn og unge fx Outdoor FUN i
regi af BDFL

Udvalget bedes forholde sig til, hvordan Bevæg dig for livet skal spille sammen med opvækst- og læringsområdets
indsatser og aktiviteter i den kommende periode frem mod 2025. I forhold til de eksisterende aktiviteter, kan særligt 2
videreudvikles:

Udvidelse af "Et godt fritidsliv for alle" via partnerskabsaftale med Red Barnet Faaborg-Midtfyn (se slide 7 i bilag
1)
Fastholdelse af fokus i partnerskabsaftale med hhv. DBU og Dansk Skoleidræt (se slide 8 i bilag 1)

Herudover kan udvalget pege på andre nye eller eksisterende indsatser, som ønskes belyst, udviklet eller tilpasset.

På Bevæg dig for livet-styregruppemødet den 9. oktober vil repræsentanter fra alle fagudvalg præsentere deres
anbefalinger, hvorefter styregruppen skal prioritere indsatser og aktiviteter, med øje for den kapacitet der er til rådighed.

Konsulent i Fællessekretariatet, Tina Frydenlund, deltager under punktet.

Beslutning

Udvalget bakker op om de eksisterende indsatser. Ekstra præsentation vedr. samarbejde med Dansk Skoleidræt og DBU er
vedlagt referatet.

Bilag

Bilag 1_Midtvejsevalueringens resultater_Opvækst og Læring_v2

Bilag 2_Strategisk Overblik - FMK - v.4.5

Status_Partnerskabsaktiviteter DBU og Dansk Skoleidræt_OLU_september 2023



Punkt 96: Feriepolitik for daginstitutioner og SFO

16.06.00-P21-1-23

Resume

Opvækst- og Læringsudvalget orienteres om høringsprocessen i forbindelse med Faaborg-Midtfyn Kommunes nye
feriepolitik for dagtilbud og SFO og træffer endelig beslutning om godkendelse af politikken.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Opvækst- og Læringsudvalget anbefaler kommunalbestyrelsen at godkende den i bilag 1
beskrevne nye feriepasningspolitik for dagtilbud og SFO.

Sagsfremstilling

I budgetaftalen 2023 blev forvaltning bedt om at undersøge mulighederne for at justere reglerne for feriepasning i
kommunens dagtilbud og SFO’er. På den baggrund - og under hensyn til gældende lovkrav - blev der udarbejdet 5
principper for en ny feriepasningspolitik, som Opvækst- og Læringsudvalget godkendte på dets møde d. 13. marts 2023,
pkt. 26.

Efterfølgende har forvaltningen med inddragelse af de decentrale ledere udarbejdet en konkret feriepasningspolitik på
baggrund af de vedtagne principper. Denne politik er vedlagt som bilag og skal behandles politisk. Det bemærkes, at den
færdige politik adskiller sig fra de vedtagne principper på ét punkt, nemlig at der lægges op til, at der kun er ferielukket
med feriepasning i to uger i sommerferieperioden frem for tre, som var udgangspunktet i principperne. Ændringen skyldes
et ønske om, at der kan ny-indskrives børn i deres egen institution pr. 1. august således at de ikke starter med at være en
uge i feriepasning.

Det udarbejdede forslag til feriepasningspolitik har dernæst været i høring hos forældre- og skolebestyrelserne samt
FællesMED i perioden mellem d. 7.-24. august 2023. Høringssvarene er vedlagt i bilag 2 og 3, mens forvaltningen har
kommenteret høringssvarene i en opsummeret form i bilag 4.

Høringssvarene giver ikke anledning til ændringer i den foreslåede nye feriepolitik.

Det bemærkes dog, at langt de fleste bestyrelser betragter den nye politik som en serviceforringelse - og for en dels
vedkommende kan høringssvarene læses som en anbefaling om at fastholde den nuværende politik. Forvaltningen
bemærker i denne sammenhæng, at ønsket om en strammere feriepolitik blev efterspurgt af flere forældrebestyrelser i
høringen om Budget 2023 - og at den politiske bestilling af en ny politik kom på baggrund heraf.

Det bemærkes desuden, at der stilles spørgsmål til en række relevante, driftsmæssige forhold, som ikke skal behandles
politisk, men håndteres administrativt. Såfremt en ny feriepolitik vedtages, vil forvaltningen udforme mere konkrete
administrative retningslinjer for den nye tilgang til feriepasning.

Det endelige forslag til Faaborg-Midtfyn Kommunes nye feriepolitik for dagtilbud og SFO er vedlagt i bilag 1. Hvis
politikken godkendes endeligt af kommunalbestyrelsen på dennes oktober møde, vil den være gældende pr. 1. januar
2024.

Økonomi

Den nye feriepolitik har ikke særskilte økonomiske konsekvenser.



Beslutning

Indstillingen anbefales over for kommunalbestyrelsen.

Bilag

Bilag 1. Feriepolitik for dagtilbud og SFO

Bilag 2. Skole- og forældrebestyrrelsers høringssvar

Bilag 3. FællesMED Opvækst og Lærings høringssvar vedr. ny feriepolitik for dagtilbud og SFO

Bilag 4. Forvaltningens opsummering af høringssvar



Punkt 97: Indtægtsbevilling til puljen til uddannelse af læsevejledere og
ordblindelærere

17.00.00-A00-3-21

Resume

Faaborg-Midtfyn Kommune har fra Undervisningsministeriet fået bevilget 106.200 kr. i tilskud fra puljen til uddannelse
af læsevejledere og ordblindelærere i 2023. Der søges om en indtægtsbevilling for midlerne samt en udgiftsbevilling, så
puljemidlerne kan anvendes. Projektet er udgiftsneutralt for kommunen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Opvækst- og Læringsudvalget og økonomiudvalget anbefaler, at kommunalbestyrelsen
godkender

1. igangsættelse af projektet
2. en udgift- og indtægtsbevilling i 2023 på 106.200 kr. jf. økonomitabellen

Sagsfremstilling

Regeringen har i september 2020 besluttet at afsætte midler i 2022-2024 til en pulje til at uddanne flere læsevejledere og
ordblindelærere. Midlerne for 2022 blev udmøntet via en ansøgningsrunde i efteråret 2022. Faaborg-Midtfyn Kommune
ansøgte ikke om midlerne i 2022, men har i foråret 2023 ansøgt om midler for 2023 fra Undervisningsministeriet pulje til
uddannelse af læsevejledere og ordblindelærere. Ansøgning om tilskud fra puljen blev imødekommet (se vedlagte
tilskudsbrev). Tilskuddet udgør 106.200 kr. i 2023. Bevilling for 2024 udmøntes under forudsætning af, at midlerne til
formålet opretholdes på finansloven for året, og så vil der komme en ny ansøgningsrunde om tilskud i 2024.

Det overordnede formål med puljen er at løfte antallet af læsevejledere og ordblindelærere i folkeskolen med særligt
fokus på kommuner, som i dag har få læsevejledere og ordblindelærere. Midlerne skal anvendes til opkvalificering af
kommunalt personale via udvalgte moduler og pædagogiske diplomuddannelser. Tilskuddet på 106.200 kr. dækker 9
moduler og dermed 3 kompetencegivende uddannelsesforløb som enten læsevejleder eller ordblindelærere.

Den indholdsmæssige del af projektet forudsættes afsluttet senest 31. august 2025.

Økonomi

Indstilings-
pkt.

Udvalg Bevilling

(nr & navn)

Funktion Indtægt
(I)

/

Udgift
(U)

Beløb i 1000 kr.

2023-niveau

Varigt

(Ja/Nej)

2023 2024 2025 2026

2 OLU 01
Uddannelsesområdet

03.22.09 I 106.200 nej

2 OLU 01
Uddannelsesområdet

03.22.09 U 106.200 nej



I alt 0

Tilskuddet udbetales, når afrapportering er fremsendt og gennemgået uden bemærkninger.

Beslutning

Indstillingspunkterne 1 og 2 anbefales over for Økonomiudvalget og kommunalbestyrelsen.

Bilag

GRUND8129- Nedsat bevilling- Uddannelse af læsevej_1



Punkt 98: Benchmarkingrapport vedr. psykiatriske diagnoser og kontakter
blandt børn og unge i 2012-2022

29.00.00-A00-1-23

Resume

Socialudvalget og Opvækst- og Læringsudvalget præsenteres for hovedresultaterne i en ny analyse fra Indenrigs- og
Sundhedsministeriets benchmarkingenhed, som undersøger udviklingen i antallet af børn og unge med psykiatriske
diagnoser og kontakter til det psykiatriske sygehusvæsen på tværs af regioner, kommuner og sundhedsklynger.

Indstilling

Indstilling 19. september 2023, pkt. 86:

Forvaltningen indstiller, at Socialudvalget og Opvækst- og Læringsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning fra Socialudvalget 2022-25, 19. september 2023, pkt. 86:

Afbud fra Søren Clemmensen (C).

Taget til efterretning.

Sagsfremstilling

Indenrigs- og Sundhedsministeriets Benchmarkingenhed har i en ny analyse undersøgt udviklingen i antallet af børn og
unge med psykiatriske diagnoser og kontakt til det psykiatriske sygehusvæsen på tværs af regioner, kommuner og
sundhedsklynger fra 2012 - 2022.

Formålet med analysen er at give hver kommune indsigt i udviklingen af antallet af børn og unge med psykiatriske
diagnoser og kontakter i deres kommune. Analysen giver ligeledes mulighed for at sammenligne egne tal med
landsplanstendenser.

Hovedresultater

Rapporten fokuserer på seks hovedresultater. Resultaterne er angivet på landsplan og sammenholdt
specifikt for Faaborg-Midtfyn Kommune. Enkelte steder er resultaterne for Faaborg-Midtfyn Kommune ligeledes
sammenholdt med relevante fynske kommuner.

Over de seneste 10 år er antallet af børn og unge med psykiatriske diagnoser på landsplan steget med 39%. For
Faaborg-Midtfyn Kommune er stigningen 20,9%. Det skal dog bemærkes, at samlede antal af børn og unge med
psykiatriske diagnoser under hele perioden er højere i Faaborg-Midtfyn Kommune end på landsplan (bilag 3, figur
1). Det fremgår også af rapporten, at Faaborg-Midtfyn Kommune er den fynske kommune med største stigning i
perioden.

Der er store forskelle på tværs af landet på antallet af børn og unge med specifikke diagnoser (bilag 3, figur 2). De
fem hyppigste er ADHD, autisme, stress, specifikke udviklingsforstyrrelser og angst.
Nedenstående tabel skitserer forekomsten af diagnoserne i Faaborg-Midtfyn Kommune sammenholdt med
landsplan i 2023. Enheden er pr. 1000 0-17 årige. Der foreligger ikke grundlag for at forklare forskellene mellem
kommunen og landsgennemsnittet.



Diagnose Faaborg-Midtfyn Kommune Landsplan

ADHD 7,0 23,6

Autisme 7,6 20,5

Stress 20,9 12,0

Specifikke udviklingsforstyrrelser 17,3 10,0

Angst 12,3 8,2

I 2022 har 43.530 børn og unge på landsplan haft mindst én kontakt til det psykiatriske sygehusvæsen, hvor der har
været fysisk fremmøde på sygehuset. Det er en stigning på 49% siden 2012. I Faaborg-Midtfyn Kommune var det
tilsvarende antal 335, hvilket er et fald fra 2012 på 7,7%. Faaborg-Midtfyn Kommune har også færre børn og unge
med kontakt til det psykiatriske sygehusvæsen end landsgennemsnittet (bilag 3, figur 3).

Antallet af børn og unge der debuterer i psykiatrien samt antallet af gengangere er steget de seneste 10 år. I
Faaborg-Midtfyn Kommune er antallet med debut 3,8% lavere end på landsplan, mens antallet af gengangere er
24% lavere (bilag 3, figur 4).

Størstedelen af børn og unge med første psykiatrisk kontakt er planlagt og ikke akut. I Faaborg-Midtfyn Kommune
er der 11,6% flere børn og unge med akut debut i psykiatrien end på landsplan (bilag 3, figur 5).

Forskellige myndigheder kan henvise børn og unge til udredning og behandling på et psykiatrisk sygehus,
eksempelvis alment praktiserende læge, speciallæge, vagtlæge, andre sygehusafdelinger eller aktører i kommunen
(fx PPR og sagsbehandlere). På landsplan kommer 36,3% fra en kommune, mens det i Faaborg-Midtfyn Kommune
er tilfældet for 16,3% (bilag 3, figur 6).
De fynske kommuner har generelt færre kommunale henvisninger end landsgennemsnittet. Assens Kommune har
den laveste andel på Fyn med 10,8%, mens Kerteminde Kommune har den højeste på 24,0%.
Baggrunden for de færre kommunale henvisninger er anvendelsen af Fremskudt funktion samt at forvaltningen
anbefaler forældre at opsøge egen læge inden en kommunal henvisning, idet det er en lægefaglig vurdering, om
barnet har en eventuel diagnose. Forældre kan desuden selv opsøge psykiatrien. Dette stemmer overens med
rapporten, hvor Faaborg-Midtfyn Kommune har en større andel af henvisninger fra praktiserende læge på 58,5,
mens landsgennemsnittet er 41,7. Ligeledes har Faaborg-Midtfyn kommune flere henvisninger fra sygehusafsnit
end landsgennemsnittet.
Desuden stiller psykiatrien krav om, at der er iværksat forebyggende initiativer inden en indstilling, hvilket
stemmer overens med intentionen for forløbsprogrammerne.

Beslutning

Taget til efterretning.

Bilag

Bilag 1 - Analysenotat - Psykiatriske diagnoser og kontakter blandt børn og unge i 2012-2022

Bilag 2 - Hele rapporten inkl bilag

Bilag 3 - FMK-side



Punkt 99: Afgørelser om standsning af børne- og ungeydelsen grundet
ulovligt fravær

17.01.00-A00-4-19

Resume

Forvaltningen orienterer om ulovligt elevfravær i folkeskolen, der kan have ført til standsning af børne- og ungeydelsen
hos elevernes forældre i skoleåret 2022-2023.  

Indstilling

Indstilling 19. september 2023, pkt. 85:

Forvaltningen indstiller, at Socialudvalget og Opvækst- og Læringsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning fra Socialudvalget 2022-25, 19. september 2023, pkt. 85:

Afbud fra Søren Clemmensen (C).

Taget til efterretning.

Sagsfremstilling

Historik/lovgivningsmæssig baggrund:

Servicelovens § 153, stk. 2 og § 155c forpligter folkeskoleledere til at foretage underretning, når en elev har ulovligt
skolefravær på 15 procent eller derover inden for ét kvartal. Herefter træffes der en forvaltningsafgørelse om en eventuel
standsning af børne- og ungeydelsen hos elevens forældre. Skolen er desuden forpligtet til at reagere tidligere ved ulovligt
fravær med hensyn til elevens sociale og faglige trivsel. Fx skal skolerne straks advisere forældre, når der registreres
ulovligt fravær, og løbende samarbejde med eleven og dennes forældre om at bringe ulovligt fravær til ophør.

Tallene nedenfor dækker både folkeskoler i Faaborg-Midtfyn Kommune og indberetninger fra specialskoler i andre
kommuner, der har elever, som er bosiddende i Faaborg-Midtfyn Kommune.

Orientering om standsning af børne- og ungeydelsen i skoleåret 2021-2022 og 2022-2023:

2021/2022 2022/2023

Indkomne fraværsunderretninger 28 32

Antal standsninger af børne- og ungeydelsen 5 3

Opsummerende kan det for skoleåret 2022-2023 konkluderes, at skolerne i 32 tilfælde har foretaget fraværsunderretninger
på baggrund af ulovligt registreret fravær på over 15 procent inden for ét kvartal, og at der efterfølgende er fundet belæg
for at foretage 3 standsninger af børne- og ungeydelsen. I de tilfælde, hvor der er truffet afgørelse om ikke at sanktionere,



er det sket på baggrund af en partshøring, hvor der er kommet undskyldelige omstændigheder frem, som fx at et
underrettet fravær har været lovligt, eller at der er truffet beslutning om en forebyggende foranstaltning.

Næste orientering omhandlende fraværsunderretninger er den planlagte årlige orientering på udvalgenes møder i
september 2024.

Beslutning

Taget til efterretning.



Punkt 100: Kvartalsvis ledelsesinformation for Opvækst og Læring

00.15.20-A00-1-21

Resume

Forvaltningen fremlægger den kvartalsvise ledelsesinformation (LIS) med udvikling i centrale nøgletal.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Opvækst- og Læringsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Den kvartalsvise ledelsesinformation viser udviklingen i centrale nøgletal for Opvækst og Læring. Materialet fremgår af
det vedlagte bilag.

Udvalget vil kvartalsvis blive præsenteret for opdaterede oplysninger vedrørende følgende områder:

Figur 1: Indmeldte 0-2-årige børn
Figur 2: Tilbudt plads i nærområdet
Figur 3: Venteliste til Tandreguleringscenter Fyn
Figur 4: Aktive sager i Forebyggelse og Sundhed
Figur 5: Elevfravær opdelt på fraværstyper
Figur 6: Elever på Heldagsskolen (NY) og specialklasser

Det bemærkes, at der ikke som vanligt vedlægges kort over den forventede kapacitet på dagtilbudsområdet i 2025. Det
skyldes, at implementeringen af et ny pladsanvisningssystem er forsinket og ikke pt. kan levere opdateringer til den
børnetalsprognose, der blev præsenteret på udvalgets møde d. 20. april 2023. Forvaltningen forventer, at der igen kan
præsenteres kapacitetskort på næste kvartalsvise ledelsesinformation i december 2023.

Figur 2: Definitionen af 'nærområde' baserer sig på nedenstående 11 sammenhængende områder, hvor nogle områder
indgår i flere 'nærområder'. Pladsanvisningen foretager altid en konkret vurdering af hver enkelt familie og dennes bopæl i
forhold til tilbuddet, og opgørelsen bygger derfor på konkrete vurderinger med udgangspunkt i nedenstående opdeling:

Allested, Brobyværk og Nr. Broby
Nr. Broby, Brobyværk og V. Hæsinge
Faaborg og øerne
Horne, Svanninge og Faldsled
Korinth og V. Åby
Espe og Hillerslev
Ringe og Søllinge
Gislev, Ryslinge og Kværndrup
Nr. Lyndelse og Nr. Søby
Ferritslev, Rolfsted og Søllinge
Årslev, Sdr. Nærå og Søllinge

Figur 5 viser udviklingen i elevfravær fordelt på de tre typer, som en elevs udeblivelse fra undervisningen registreres som
i folkeskolen.

Sygefravær dækker over fravær på grund af sygdom, funktionsnedsættelse eller lignende.
Fravær med tilladelse dækker over fravær med skoleledelsens tilladelse (ekstraordinær frihed), fx på grund af ferie.
Ulovligt fravær er alt fravær, der ikke skyldes sygdom, læge- eller tandlægebesøg eller funktionsnedsættelse, eller
som er uden skoleledelsens tilladelse.



Figur 6 er tilføjet en opgørelse over antallet af elever på Heldagsskolen.

Beslutning

Taget til efterretning.

Bilag

Ledelsesinformation - Opvækst- og Læringsudvalget - September 2023



Punkt 101: Samspil mellem politik og administration

00.01.10-A26-3-18

Resume

Udvalget har mulighed for at drøfte samspillet mellem politik og administrationen, herunder forventninger til den
administrative betjening af udvalget.

Indstilling

Direktionen indstiller, at udvalget drøfter samspillet med politik og administration, set i forhold til udvalgets
opgavevaretagelse.

Sagsfremstilling

Formålet med denne kvartalsvise drøftelse i udvalget af samspillet mellem politikere og administrationen er, at skabe de
bedst mulige rammer for samarbejdet og for betjeningen af de politiske udvalg.

Punktet skaber mulighed for, at der, i forbindelse med udvalgets almindelige og fortløbende arbejde, kan være dialog om
eventuelle misforståelser, og at ønsker til samarbejdet kan få ord med på vejen.

Til drøftelse på baggrund af udvalgets behandling af sager i det seneste kvartal:

Har udvalget oplevet klare og tydelige sagsfremstillinger?
Har der været tydelige indstillinger i sagerne, så det var let gennemskueligt, hvad der skulle tages stilling til?
Var den samlede dagsorden til møderne grupperet tilfredsstillende i forhold til typer af indstillinger (anbefaling,
beslutning, orientering, efterretning), så det var nemt at disponere udvalgets tid?
Er det udvalgets opfattelse, at administrationen har handlet på de bestillinger, udvalget har givet?
Hvilke tiltag fra administrationen har især gjort en positiv forskel for udvalgets arbejde?
Har udvalget konstateret arbejdsmetoder, processer eller andet i administrationen, der med fordel kunne ændres i
forhold til det efterfølgende politiske arbejde?

Beslutning

Drøftet.



Punkt 102: Udvalgets årsplan - til opdatering

00.15.10-A26-2-22

Indstilling

Årsplan 2023 er vedlagt til drøftelse og opdatering.

Opvækst- og Læringsudvalget skal derudover,

1. tage stilling til rækkefølge i udvalgets arbejde
2. drøfte status på KL-besøg den 25. oktober 2023

Beslutning

Drøftet og opdateret.

Bilag

Årsplan - Opvækst- og Læringsudvalget - 2023



Punkt 103: Gensidig orientering

00.01.00-G01-14-21

Indstilling

1. Kommunikation.
2. Børn og unges mentale trivsel
3. Status på Det Kommunale Læsetilbud 2023 (Bilag 1)
4. Ringetider på folkeskolerne

Beslutning

Taget til efterretning med tilføjelse af status på Øhavsskolen. Præsentation vedlagt referatet.

Bilag

Status på Det Kommunale Læsetilbud 2023

Spørgsmål om Øhavsskolen OLU



Punkt 104: Orientering fra formanden

00.01.00-G01-14-21

Beslutning

Formanden orienterede om pressedækningen vedr. mellemformer.



Punkt 105: Godkendelse af protokol

00.01.00-G01-14-21

Beslutning

Godkendt.
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